
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม 
เรื่อง  การกำหนดโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล

และกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล 
.....................................................................................  

 

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี เรื ่อง ประกาศหลักเกณฑ์และ
เงือ่นไขเกี่ยวกับโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหาร และการปฏิบัติงานของพนักงานองค์การบริหารส่วน
ตำบลและกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2563 โดย
กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบล ประกาศโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ เพ่ือให้สอดคล้องกับประกาศดังกล่าว นั้น 
  เพื่อให้การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไปด้วยความเรียบร้อยองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองแขม จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และ 25 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี ในการ
ประชุมครั้งที่ 7/2564 เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2564 จึงประกาศกำหนดกองสำนัก หรือส่วนราชการที่เรียกชื่อ
อย่างอ่ืนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม ดังนี้ 
  1. ประกาศฉบับนี้เรียกว่า ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม เรื ่อง การกำหนด
โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบลและกิจการอันเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล 
  2. ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช้นับตั้งแต่วันที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม ประกาศ ใช้
เป็นต้นไป 
  3. องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม มีส่วนราชการดังนี้ 
         3.1 สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
         3.2 กองคลัง 
         3.3 กองช่าง 
         3.4 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
         3.5 กองสวัสดิการสังคม 
         3.6 หน่วยตรวจสอบภายใน 
  4. ให้ส่วนราชการ ข้อ 3.1 - 3.5 มีฐานะเทียบเท่ากอง และส่วนราชการ ข้อ 3.6 มีฐานะต่ำกว่า
กอง ขึ้นตรงต่อปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม 
       จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
   

         ประกาศ ณ วันที่ 4 มกราคม พ.ศ. 2566 
 
 
                   (นางพิมพรรนี  มีสุดเพียร) 
           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม



 

แผนผังโครงสร้างสว่นราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม 
 

 

 
 

 
 
 

 

1. สำนักปลัด อบต.  
 

๒. กองคลัง  
 

๓. กองช่าง  ๔. กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

 

๕. กองสวัสดิการสังคม 

 

หัวหน้าสำนักปลัด 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 

 
 

ผู้อำนวยการกองคลัง 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) 

 

ผู้อำนวยการกองช่าง 
(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม 

 (นักบริหารงานการศึกษาระดับต้น) 

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม

ระดับต้น) 
- งานบริหารงานทั่วไป 
- งานนโยบายและแผน 
- งานบริหารงานบุคคล 
- งานป้องกันและบรรเทา 
สาธารณภัย 
- งานกฎหมายและคดีความ 
- งานกิจการสภาฯ 
- งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
- งานส่งเสริมการเกษตรและปศุ
สัตว์ 
 

- งานการเงิน 
- งานการบัญชี 
- งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ 
- งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ 
- งานตรวจอนุมัติฎีกาและควบคุม 
งบประมาณ 

- งานสาธารณูปโภคและงาน 
  ทั่วไปเกี่ยวกับงานช่าง 
- งานก่อสร้าง ผังเมืองออกแบบ 
 และควบคุมอาคาร 
- งานไฟฟ้าสาธารณะ 

- งานบริหารการศึกษา 
- งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม 
- งานกิจการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 

- งานศูนย์เยาวชน 
- งานฝึกอบรมและพัฒนาการ 
- งานสงเคราะห์เด็ก สตรี 
คนชราและผู้พิการ 
- งานส่งเสริมอาชีพและพัฒนา 
- งานพัฒนาศักยภาพกลุ่ม 
- งานส่งเสริมทุนกลุ่มอาชีพ 
- งานสวัสดิการพัฒนาชุมชน 
- งานส่งเสริมการเกษตร 
 

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)  

 

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น (๑) 

 
6.หน่วยตรวจสอบภายใน 

 

(นักวิชาการตรวจสอบภายใน) 
 



 

สำนักปลัด 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม อำเภอโคกสำโรง จังหวัดลพบุร ี

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
  
 

  

 

ระดับ 

บริหารท้องถิ่น อำนวยการทอ้งถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

รวม 
ลูกจ้าง 
ประจำ 

พนักงาน
จ้างตาม
ภารกิจ 

พนักงาน
จ้างทั่วไป ต้น กลาง สูง ต้น กลาง สูง ปก. ชก. ชช. ปง. ชง. 

อาวุ
โส 

จำนวนปัจจุบัน 1 - - - - - - 2 - - 1 - 4 2 3 2 

หัวหน้าสำนักปลัด 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 

(ว่าง) 
51-3-01-2101-001 

งานนโยบายและแผน 
พนักงานส่วนตำบล 
- นักวิเคราะห์นโยบายและแผน   
  ชำนาญการ 
  (นางเขมจิรา สุขโต) 
51-3-01-3103-001 
พนักงานจ้างเหมาบริการ 
- นางสาวประภสัสร  กลิ่นจันทร ์

งานบริหารงานบุคคล 
พนักงานส่วนตำบล 
- นักทรัพยากรบุคคล 
  ชำนาญการ 
 (นางสาวอริสรา จินดามัง) 
  51-3-01-3102-001 

งานป้องกันและบรรเทาฯ 
พนักงานจ้างตามภารกจิ 
-  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกัน   
   และบรรเทาสาธารณภัย 
    (นายโยธิน ลาวงษ์) 
 

งานบริหารงานทั่วไป 
พนักงานส่วนตำบล 
- เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 
 (นางพิมล เฟื่องฟู) 
51-3-01-4101-001 
พนักงานจ้างตามภารกจิ 
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
 (นางสาวพสธร สุขสบาย) 
- พนักงานขับรถยนต์ 
 (นายสุเทพ  ปิ่นแก้ว) 
พนักงานจ้างทั่วไป 
- (นางสาวสุภาภรณ์ ระมั่งทอง) 
  (นางสาวสิรินดา ตรีรยิะ) 
พนักงานจ้างเหมาบริการ 
- นางลำไพ อ่อนอ่ิม 
 

งานกิจการสภาฯ 

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 

(ว่าง) 
51-3-00-1101-001 

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น)  

(นางอัมพิกา เกิดสมนึก) 
51-3-00-1101-002 

งานกฎหมายและคดีความ
ความ 

งานสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม 

งานส่งเสริมการเกษตร
และปศุสัตว์ 



 

กองคลัง 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม อำเภอโคกสำโรง จังหวัดลพบุร ี

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

งานการเงิน งานบัญชี งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ งานตรวจอนุมัติฎีกาและควบคุมงบประมาณ 

พนักงานส่วนตำบล 
- เจ้าพนักงานการเงินและบญัช ี
  (ว่าง) 
  51-3-04-4201-001                             
พนักงานจ้างตามภารกจิ 
- ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบญัชี 
  (นางสาวพิชญาภา อ่ิมละออ) 
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
  (นางสาวปวีณา ลายน้ำเงิน) 

พนักงานส่วนตำบล 
- นักวิชาการจัดเก็บรายได ้
  ปฏิบัติการ   
  (นายนคร  สอนสะอาด) 
  51-3-04-3203-001 
 
 
 
 
 
 

พนักงานส่วนตำบล 
- เจ้าพนักงานพัสด ุ
  (ว่าง) 
  51-3-04-4203-001 
พนักงงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ช่วยนักวิชาการพัสด ุ
 (นางสาวชลดา ทองเหลืองสุข) 
พนักงานจ้างทั่วไป 
- คนงาน (แม่บ้าน) 
 (นางยุพิน กองจำปี) 
พนักงานจ้างเหมาบริการ 
(นางสาวสุพัตรา ประกอบเพ็ชร) 
(นางสาวจุฑากาญจน์ แจ่มจันทร์) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ระดับ 

บริหารท้องถิ่น อำนวยการทอ้งถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

รวม 
ลูกจ้าง 
ประจำ 

พนักงาน
จ้างตาม
ภารกิจ 

พนักงาน
จ้างทั่วไป ต้น กลาง สูง ต้น กลาง สูง ปก. ชก. ชช. ปง. ชง. 

อาวุ
โส 

จำนวนปัจจุบัน - - - 1 - - 1 - - - - - 2 2 3 1 

ผู้อำนวยการกองคลัง 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับตัน) 

(นางทวิกรณ์  จันตะเภา) 
51-3-04-2102-001 



 

กองช่าง 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม อำเภอโคกสำโรง จังหวัดลพบุร ี

 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

  

 

งานสาธารณูปโภคและงานทั่วไปกับงานช่าง งานก่อนสร้าง ผังเมือง ออกแบบ ควบคุมอาคาร งานไฟฟ้าสาธารณะ 

ระดับ 

บริหารท้องถิ่น อำนวยการทอ้งถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

รวม 
ลูกจ้าง 
ประจำ 

พนักงาน
จ้างตาม
ภารกิจ 

พนักงาน
จ้างทั่วไป ต้น กลาง สูง ต้น กลาง สูง ปก. ชก. ชช. ปง. ชง. 

อาวุ
โส 

จำนวนปัจจุบัน - - - - - - - - - - - - - 1 - 6 

ผู้อำนวยการกองช่าง 
(นักบริหารงานการช่าง ระดับตัน) 

(ว่าง) 
51-3-05-2102-001 

พนักงานส่วนตำบล 
- นายช่างโยธา   
  (ว่าง) 
  51-3-05-4701-001 
พนักงานจ้างทั่วไป 
(นายเอนก  อ่อนอิ่ม) 
พนักงานจ้างเหมาบริการ 
(นายปฏิญาณ  สุขประเสริฐ) 
(นายโกมินทร์  สนเทียนวัด) 
(นายประนอม  บัวจินดา) 
(นายสมศักดิ์   แก้วจันทร์) 
(นายวรัญญู    ภูพิลา) 
(นายเดโช      จันทบาล) 

 

 



 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม อำเภอโคกสำโรง จังหวัดลพบุรี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

งานบริหารการศึกษา 
พนักงานคร ู
- ครู คศ.1 
  (นางสาวอมรรัตน์  สมหวัง) 
พนักงานจ้างตามภารกจิ 
- ผู้ช่วยครูผู้ช่าย 
  (นางชัญญ์ญาณ์   ปิ่นแก้ว) 
  (นางสาวอารีรัตน์  ปิ่นแก้ว) 
พนักงานจ้างทั่วไป 
  (นางสาวสจีพร   กำเนิดสิงห์) 
  (นางสาวกันยารัตน์  เสือใย) 
  (นางสาวภาวินี   บุญเรือง) 
- ภารโรง 
  (นายสายัญ   จิตถวิล) 
พนักงานจ้างเหมาบริการ 
  (นายวิโรจน์   วัฒนะแสง) 
  (นางสาวนุศรา   จุนเหลา) 
  (นางสาวสมหทัย พรรณรักษ์) 
  (นางสาวชลธิชา  หมิ่งทอง) 
  (นางนงลักษณ์   ปี่แก้ว) 

งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
พนักงานส่วนตำบล 
 

งานกิจการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
พนักงานจ้างตามภารกจิ 
- ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก 
  (นางสมคิด อินทมาน) 
พนักงานจ้างเหมาบริการ 
  (นางสาวรัตนา   จำเนียรทรง) 
  (นางสาวสุดารตัน์   เคียนทอง) 
  (นางสาววิสาขา   มาลีวงศ์) 
  (นางจุรีพร   มะสุอ)ิ 

ระดับ 

บริหารท้องถิ่น อำนวยการทอ้งถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

รวม คร ู
ลูกจ้าง 
ประจำ 

พนักงาน
จ้างตาม
ภารกิจ 

พนักงาน
จ้างทั่วไป ต้น กลาง สูง ต้น กลาง สูง ปก. ชก. ชช. ปง. ชง. 

อาวุ
โส 

จำนวนปัจจุบัน - - - - - - - - - - - - - 1 9 3 4 

ผู้อำนวยการกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม 
(นักบริหารงานศึกษา ระดับต้น) 

(ว่าง) 
51-3-08-2107-001 



 

กองสวัสดิการสังคม 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม อำเภอโคกสำโรง จังหวัดลพบุรี 

 
 
 
 
 
 
   
  
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 

ระดับ 

บริหารท้องถิ่น อำนวยการทอ้งถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

รวม 
ลูกจ้าง 
ประจำ 

พนักงาน
จ้างตาม
ภารกิจ 

พนักงาน
จ้างทั่วไป ต้น กลาง สูง ต้น กลาง สูง ปก. ชก. ชช. ปง. ชง. 

อาวุ
โส 

จำนวนปัจจุบัน - - - - - - - - - - - - - - 1 3 

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) 

(ว่าง) 
51-3-11-2105-001 

พนักงานส่วนตำบล 
- นักพัฒนาชุมชน  
  (ว่าง) 
พนักงงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 
 (นางสาวชนิดาภา ช่วงกระจ่าง) 
พนักงานจ้างทั่วไป 
(นางสาวภาวนา  สวัสดี) 
(นางสาวพรพิมล  ทำทัน) 
(นางสาวกรายทิพย์  อิ่นมีกุล) 
 

 

 

งานศูนย์เยาวชน 
 

 

งานฝึกอบรมและพัฒนาการ 
 

 

งานสงเคราะห์เด็ก สตรี คนชราและผู้พิการ 
 

งานส่งเสริมอาชีพและพัฒนา 
 

งานพัฒนาศักยภาพกลุ่ม งานส่งเสริมทุนกลุ่ม
อาชีพ 

งานสวัสดิการพัฒนา
ชุมชน 

งานส่งเสริมการเกษตร 



 

หน่วยตรวจสอบภายใน 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม อำเภอโคกสำโรง จังหวัดลพบุรี 

 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ระดับ 

บริหารท้องถิ่น อำนวยการทอ้งถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

รวม 
ลูกจ้าง 
ประจำ 

พนักงาน
จ้างตาม
ภารกิจ 

พนักงาน
จ้างทั่วไป ต้น กลาง สูง ต้น กลาง สูง ปก. ชก. ชช. ปง. ชง. 

อาวุ
โส 

จำนวนปัจจุบัน - - - - - - - - - - - - - - - - 

หน่วยตรวจสอบภายใน 

งานควบคุมภายใน 

นักวิชาการตรวจสอบภายใน 
(ปฏิบัติการ/ชำนาญการ) 

(ว่าง) 
51-3-12-3205-001 



 

 
        

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม 

เรื่อง  การกำหนดกอง หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนขององค์การบริหารส่วนตำบล 
.....................................................................................  

 

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี เรื่อง กำหนดกอง สำนักงานส่วน
ราชการ ที่เรียกชื่ออย่างอื่นขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2563 โดย
กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบล กำหนด กอง หรือส่วนราชการ ที ่จำเป็น ให้สอดคล้องกับ ประกาศ
หลักเกณฑ์ดังกล่าว นั้น 

เพื่อให้การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นไปด้วยความเรียบร้อยองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองแขม จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และ 25 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี ใน
การประชุมครั้งที่ 7/ 2564 เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2564 จึงประกาศกำหนดกองสำนักหรือส่วนราชการที่
เรียกชื่ออย่างอ่ืนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม ดังนี้ 

1. ประกาศฉบับนี้เรียกว่าประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขมเรื่องกำหนดกองหรือ
ส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนขององค์การบริหารส่วนตำบล 

  2. ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช้นับตั้งแต่วันที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขมประกาศใช้เป็นต้นไป 
  3. ให้องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขมมีกองและส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน ดังนี้ 

3.1 สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
       มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับราชการทั่วไปขององค์การบริหารส่วนตำบล และ
ราชการที่มิได้กำหนดให้เป็นหน้าที่ของกอง หรือส่วนราชการใดในองค์การบริหารส่วนตำบลโดยเฉพาะ รวมทั้ง
กำกับและเร่งรัดการปฏิบัติราชการของส่วนราชการในองค์การบริหารส่วนตำบลให้เป็นไปตามนโยบาย แนวทาง
และแผนการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล และงานอื่นที่เก่ียวข้องหรือได้รับมอบหมาย   

  สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (รหัสหน่วยงาน ๐๑) มีการกำหนดฝ่าย/กลุ่มงาน/งานภายใน ดังนี้  
  (1) งานบริหารงานทั่วไป 
  (2) งานนโยบายและแผน 
  (3) งานบริหารงานบุคคล 
  (4) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณะภัย 
  (5) งานกฎหมายและคดีความ 
  (6) งานกิจการสภาฯ 
  (7) งานสาธารณสุขและอนามัยสิ่งแวดล้อม 
  (8) งานส่งเสริมการเกษตรและปศุสัตว์ 

  
/3.2 กองคลัง...  



 

- ๒ - 

3.2 กองคลัง 
มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับการจ่าย การรับ  การนำส่งเงิน การเก็บรักษาเงิน 

และเอกสารทางการเงิน การตรวจสอบใบสำคัญ  ฎีกางานเกี่ยวกับเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน เงินบำเหน็จ 
บำนาญ เงินอื่น ๆ งานเกี่ยวกับการจัดทำงบประมาณ  ฐานะทางการเงิน  การจัดสรรเงินต่าง ๆ การจัดทำบัญชี
ทุกประเภท ทะเบียนคุมเงินรายได้และรายจ่ายต่าง ๆ การควบคุมการเบิกจ่าย  งานทำงบทดลองประจำเดือน 
ประจำป ีงานเกี่ยวกับการพัสดุขององค์การบริหารส่วนตำบล และงานอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องและได้รับมอบหมาย 

      กองคลัง (รหัสหน่วยงาน 04) มีการกำหนดฝ่าย/กลุ่มงาน/งานภายใน ดังนี้ 
      (1) งานการเงิน 
      (2) งานการบัญชี 
      (3) งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ 
      (4) งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ 
      (5) งานตรวจอนุมัติฎีกาและควบคุมงบประมาณ 

3.3 กองช่าง 
มีภาระหน้าที่เกี่ยวกับการสำรวจออกแบบและจัดทำโครงการที่ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ขององค์การบริหารส่วนตำบล งานบำรุงซ่อมแซมการสาธารณูปโภค และจัดทำทะเบียน ผังเมือง ควบคุมการใช้
ประโยชน์ที่ดิน สิ่งปลูกสร้างที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล การให้คำปรึกษาเกี่ยวกับการ
จัดทำโครงการและออกแบบการเขียนแบบก่อสร้าง วัสดุ ครุภัณฑ์ การจัดทำข้อมูลทางด้านวิศวกรรมการจัดเก็บ
และทดลองคุณภาพวัสดุ การควบคุมบำรุงรักษาเครื่องจักรกลยานพาหนะและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

กองช่าง (รหัสหน่วยงาน 05) มีการกำหนดฝ่าย/กลุ่มงาน/งานภายใน ดังนี้  
  (1) งานสาธารณูปโภคและงานทั่วไปเก่ียวกับงานช่าง  
  (2) งานก่อสร้าง ผังเมือง ออกแบบและควบคุมอาคาร  
  (3) งานไฟฟ้าสาธารณะ 

3.4 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
กองการศึกษา มีภาระหน้าที่เกี่ยวกับการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ทางการศึกษา งานกีฬา

และนันทนาการ งานพัฒนาเด็กและเยาวชน งานศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น งานศึกษาใน
ระบบโรงเรียน งานการศึกษานอกระบบโรงเรียนและการศึกษาตามอัธยาศัย และปฏิบัติหน้าที อื่น ๆ ที่ได้รับ
มอบหมาย 
    
 
 
 

/กองการศึกษา...  
 



 

- 3 - 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (รหัสหน่วยงาน 08) มีการกำหนดฝ่าย/กลุ่มงาน/งานภายใน ดังนี้  
   (1) งานบริหารการศึกษา 
   (2) งานส่งเสริมเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
   (3) งานกิจการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 

3.5 กองสวัสดิการสังคม 
มีภารกิจหลักในการช่วยเหลือป้องกันแก้ไข  ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ เด็กเยาวชน  

สตรี ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ยากไร้ กลุ่มอาชีพต่าง ๆ โดยใช้กระบวนการทางสังคม เพื่อตอบสนองความต้องการ
พ้ืนฐานของชุมชน ให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีสามารถพ่ึงตนเองได้    

กองสวัสดิการสังคม (รหัสหน่วยงาน 11) มีการกำหนดฝ่าย/กลุ่มงาน/งานภายใน ดังนี้  
   (1) งานศูนย์เยาวชน 
   (2) งานฝึกอบรมและพัฒนาการ 
   (3) งานสงเคราะห์เด็ก สตรี คนชราและผู้พิการ 
   (4) งานส่งเสริมอาชีพและพัฒนา 
   (5) งานพัฒนาศักยภาพกลุ่ม 
   (6) งานส่งเสริมทุนกลุ่มอาชีพ 
   (7) งานสวัสดิการพัฒนาชุมชน 
   (8) งานส่งเสริมการเกษตร 

3.6 หน่วยตรวจสอบภายใน (รหัสหน่วยงาน 12) 
   มีอำนาจหน้าที ่ร ับผิดชอบเกี ่ยวกับงานจัดทำแผนการตรวจสอบภายในประจำปี  
งานการตรวจสอบความถูกต้องและเชื่อถือได้ของเอกสารการเงิน การบัญชี เอกสารการรับการจ่ายเงินทุก
ประเภทตรวจสอบการเก็บรักษาหลักฐานการเงิน การบัญชี งานตรวจสอบการสรรหาพัสดุและทรัพย์สิน การเก็บ
รักษาพัสดุ และทรัพย์สิน งานตรวจสอบการทำประโยชน์จากทรัพย์ส ินขององค์การบริหารส่วนตำบล  
งานตรวจสอบติดตามและการประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน โครงการให้เป็นไปตามนโยบาย 
วัตถุประสงค์ และเป้าหมายที่กำหนดอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลและประหยัด งานวิเคราะห์และประเมิน
ความมีความประสิทธิภาพ ประหยัด คุ้มค่า ในการใช้ทรัพยากรของส่วนราชการต่าง ๆ งานประเมินการควบคุม
ภายในของหน่วยรับตรวจ งานรายงานผลการตรวจสอบภายใน งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำ
แนวทางแก้ไข ปรับปรุงการปฏิบัติงานแก่หน่วยรับตรวจและผู้เกี่ยวข้อง รวมถึงงานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องหรือที่ได้รับ
มอบหมาย 
   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
     

    ประกาศ  ณ  วันที่  4  มกราคม  พ.ศ. 2566 
 
                                                   (นางพิมพรรนี  มีสุดเพียร) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม 


